Quamvis me non lateat, contrarium statuere, Abbat. *Panorm. in c. nulli. 5. x. de rebus Eccles. non alienand. num. 9. vers. & idem in testamento appellatione bonorum mobilium, Matth. Coler. decis. 59. in cap. jure civili magna est dubitatio, num. 5. 6. 7. part. 1. Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. qu. 124. nu. 8. part. 3. Henwig. Geden. confil. 97. num. 1. & seq. num. 7. sub fin. & nu. seq. Br. in l. centurio. 23. ff. de vulg. & pupill. subft. n. 27. sub fin. vers. scus si dicat pervenire volo. & num. seq.*

I V.

De testamentis coram judice, vel apud acta publica factis, an & quatenus in illis testes requirantur.

S V M M A R I A.

1. Quot fuerint, lim genera testatorum.
2. In testamento principi oblato, vel apud acta condit, quo ut testes requiruntur, tam iure civili, quam Saxonico, n. 3. 4. 5. 6. 7.
3. Coram personis publicis nomine Senatus ad hoc deputatis, an domi quis testamenteum facere possit, n. 10. 13. 23. 24. 25. 37. 38.
11. A&a intelliguntur ubi aliquid fit auctoritate judicis.
12. Actus restandi est voluntaria jurisdictionis.
14. Requisita testamento extra judicium coram Scabinis facti recensetur, num. 15. 16. 17. 19. 20. 22.
18. Testes in testamento debent esse rogari.
21. Nonnulla responſa Scabinorum itemque 1Ctorum Lipsensium, & Wittenbergensium, affeuntur, n. 26. 34. 39. 40. 47. 48.
27. Si quis ante domi testamentum condidit, & postea illud judicii offert, perinde valer, ac si ab initio in judicio factum fuisset, n. 28. 29. 30.
31. Per literas, vel per nuncium an testamentum actis publicis possit insinuari, 32. 36.
33. Testes testatorum coram videre debent.
35. Testamentum an etiam post mortem testatoris actis insinuari possit.
41. Ad hoc, ut insinuatio testamenti valeat requiriur, ut iudex pro tribunali sedeat.
42. Hoc testamentum coram quoquinque judice, etiam incorporeti insinuari potest, five is inferiorum, five superiorenum jurisdictionem habeat, n. 43.
44. Nobiles vel filii domini meriti & mixtum imperium habentes, quomodo testamentum apud acta facere possint, n. 45.

B 2

46. Quam

Conclusio IV. de testamentis

- 46 Quam dia testamentum apud acta depositum ibidem remanere, & custodiri debet. num. 49. 30.
 51. explicatur textus in l. testamento omnia. 18. C. de testam.
 52. Quomodo testamentum apud acta conditum revocetur, n. 53. 54.

Novel. Elect. Augn. part. 3. conf. 3. **V**aria olim fuisse genera testamentorum, unum quo in pace, & ocio populus utebatur, quod calatis comitiis appellabant, alterum, quod in procinctu cum in prælium essent ituri Romani, faciebant, tertium quod dicebatur per asse & libram, satis constat,
 ex h. sed nihil antiquitus. 1. inst. de testam. ordin. ubi Mynsing. W. senb. Schneid. Borch. Vult. Vigl. & DD. communiter. Wesenb. in comm. ff. qui testam. fac. possunt, n. 5. Nicol. Reusner. tract. de testam. part. 1. Cap. 10. n. 1. & seqq. per tot.